
 

令和 6年 1 月吉日  

団委員長 各位 

VS・RS指導者  各位 

VS・RSスカウト 各位 

日本ボーイスカウト奈良県連盟 

県コミッショナー 宮脇 誠一 

 

 

ローバー部門「集合訓練」 ベンチャー部門「アフターフォーラムアフター」 

 

参加者報告会ご案内 

 

 

三指 

平素は奈良県連盟事業にご尽力賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、昨年 9月に開催されましたローバー部門「集合訓練」及び昨年 11月に開催されましたベンチャー

部門「第 24回全国スカウトフォーラム アフターフォーラムアフター」について、参加者報告会を下記の

通り開催致します。奈良県連盟の代表として参加をして頂きました各スカウトから、参加を通しての所感を

直接皆様にお届けをさせて頂きたいと思います。 

ローバースカウトが集合訓練の参加を通して思う「今後のローバーリング方針」やベンチャースカウトが

スカウトフォーラムの参加を通して思う「継続して取り組む奉仕や地域貢献の形」など、スカウト達が何を

感じ、今後何をすべきと感じているのか？をお聞き頂き、その為に指導者等はスカウト達にどのような支援

が必要なのか？どのように支援をすべきか？を考える機会として頂きたい。又、この機会が今後の各団及び

各地区のベンチャー部門及びローバー部門の活性化に繋がる事を期待しております。 

報告会にご参加頂きました方々から、各活動に参加したスカウトへ労いと今後の励ましの声を直接掛けて

頂ければ、今後の励みに繋がると思います。何卒、ご出席の程宜しくお願い致します。 

 弥栄  

 

記 

 

■開催日時  2024年 2月 18日（日）18時 00分～20時 00 分 

 

■開催場所  大和郡山市立 三の丸会館 （奈良県大和郡山市南郡山町 529-1） 

 

■対象者   主として、VS・RSスカウト及び隊指導者の参加お願いします。 

保護者の参加（視聴）も大歓迎です。たくさんの参加を呼び掛けて下さい。 

   

  ■服装    自由（制服の着用は必須ではありません） 

   

  ■報告会形式 対面及びオンラインによるハイブリッド形式で行います。 

         ※オンライン参加における URLは、2月 15日以降に県連HPへ掲載させて頂きます。 

 

 

         以上 


